

روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران یکشنبه ۱۳ دی ۱۳۹۴ - ۲۲ ربیع‌الاول ۱۴۲۷

سال هفدهم، شماره ۴۷۱۴

۱۶ صفحه - قیمت:۳۰۰تومان

سر مقاله

بازگشت اصلاح‌طلبان امکانپذیر است؟



عبدالله گنجی مدیرمسئول

کنش سیاسی دست کشیده‌اند و دوباره به عرصه سیاسی روی آورده‌اند». این بخشی از سرمقاله هفته‌نامه صدا به قلم سردبیر آن با عنوان «چرا اصلاح‌طلبان اپوزیسیون نیستند» می‌باشد که در ادامه آن نیز مطلبی از عبدالله نوری با عنوان «اصلاح‌طلبان برنانداز نیستند» آمده وهمچنین مصاحبه‌ای با حسین مرعشی انجام شده که با تیتیر «فرصتی برای بازسازی روابط اصلاح‌طلبان و نظام» به چاپ رسیده است. اگر چه مطلب ذکر شده از سردبیر صدا با هدف اعتمادسازی است اما خود حاوی چند اعتراف نهنفته است: «به سیاست‌ورزی انتخاباتی برگشته‌اند» و «از جنبش‌های جدید به عنوان بدیل کنش‌های سیاسی دست کشیده‌اند» بر می‌آید که آنان به جهت روش و راهبرد در چارچوب‌های نظام به عنوان یک جناح درونی عمل کرده‌اند.اما ای‌می‌توان به چنین بازگشت یا اعتمادسازی اطمینان کرد؟بدون تردید نمی‌توان هر کسی در ادوگاه اصلاح‌طلبی است و یا مخالف نظام یا ضدانقلاب خطاب کرد اما نقاط منازعه اصلاح‌طلبان و نظام نقاطی نیست که قابل بازگشت باشد. کسانی که خود را اصلاح‌طلب نام می‌دانند از جهت رفتاری، منش و خصوصا آندیشه در کجای جغرافیای نظام جای می‌گیرند. از آقای مرعشی باید پرسید این فرصتی که از آن نام می‌برید چیست و چگونه به دست آمد؟ با کدام تغییر؟ کدام توضیح؟ و کدام پوزش زمینه آن را فراهم کردید؟ مگر بازسازی روابط بدون توجه به آنچه موجب بی‌اعتمادی شده است امکانپذیر است؟

فتنه ۱۳۸۸ یک متمسیر و یک کارگاه عینی و عملی برای قضاوت است. بررسی‌ها در باره جلسات سال‌های ۱۳۸۷ و دومامه ۱۳۸۸ حزب مشارت‌ک و مصاحبه ۱۳۸۸/۳/۲۱ موسوی با هفته‌نامه تایمز، انتخاب رنگ و تجمعات خیابانی و نوع شعارهای کف خیابان، تردیدی باقی نمی‌گذارد که نباید فتنه را درگاه نموسوی ـاحمدی‌نژاد یا واکنش غیرمنظره به نتیجه‌انتخابات بدانیم.اصلاح‌طلبان نه تنها به مرزبندی اصرار نداشتند و نه تنها هنوز علت آن طراحی را توضیح نداده‌اند بلکه از مطالبات علنی و خصوصی رهبری مبنی بر مرزبندی و ابراز برانث از کسانی که اصل نظام و آرمان‌های امام را نشانه گرفته‌اند، عبور کرده‌اند. از آن روز تاکنون اصلاح‌طلبان چه اقدامی برای اصلاح سوءنظام نظام انجام داده‌اند. سعید حجاریان فریاد می‌زند و ارجرا کردند، چرا به مطالبات رهبری بدون برو و بر گرددمو کراسی خواهی است» و صراحتا می‌گوید، «ها باید شرایط و مقتضیات فراهم شود.» نظام باید سر را بریز فرزند یا بگوید ان‌الله‌ذی‌بناغه‌الله است؟

اصلاح‌طلبانی که خود را مدعی اصل نظام، امام و انقلاب می‌دانستند به اعتراف فوجانی تصمیم به بازگشت گرفته‌اند. این بازگشت بدون تردید از راه میانبر و از پستو و پشت پرده امکانپذیر نیست، بایداز همان راه‌رفته‌بازگردند و پاسخ گویند که چرا فتنه را طراحی و ارجرا کردند، چرا به مطالبات رهبری بعد از فتنه‌بی توجهی کردند و چرا کشور و ملت را با مشارکت ۸۵ درصدی در مقابل چشم ملت‌های اسلامی و جهانیان سر‌بیزی کردند؟ علاوه بر فتنه ۱۳۸۸ که به عنوان یک متغیر در پرونده این جماعت ثبت است، مسائلا اساسی دیگری وجود دارد که برگشت را به کلی امکان‌ناپذیر می‌کند.

مدرن‌نیم اگر صدها آسیب فرهنگی و اجتماعی داشته باشد یک خاصیت مثبت هم دارد که رفتار، قلم و صوت افراد را قابل نگهداری و آرشیب می‌کند. «اصلاح‌طلبان اندیشه‌ای» که بین قدرت و روشنفکری رفت و برگشت داشته‌اند و بعد از حلقه کبان از معرفت ذاتی و فلسفه سیاست و حکومت در اسلام به معرفت نسبی، سیال و شالوده‌شکن رسیدند و فلسفه حکومت را نیز به فراراد اجتماعی غرب ارجاع دادند، اکنون چگونه می‌توانند در چارچوب نظام دینی سیاست‌ورزی نمایند؟ در بازگشتی، مسائل جدی اصلاح‌طلبان با نظام چگونه در پروژه بازگشت حل می‌شود؟ تلاش برای جدایی دین از سیاست، نفی احکام اجتماعی اسلام، تمثیل ملکه انگلستان برای ولایت فقیه (مشروطه خواهی)، چگونه حل می‌شود؟ عبدالله نوری که با هویت مدیر نظام در وزارت کشور برای متخلفین و محکومین دادگاه‌های جمهوری اسلامی میتینگ سیاسی و جلسه اسنطوره‌سازی برگزار می‌کرد و ۱۱ سال قبل از روز قدس ۱۳۸۸ (سال ۱۳۷۷) شعار نه غزه و نه لبنان سر می‌داد و افتخار آن را شوکران می‌خواند، چگونه می‌تواند با امام در یک قاب دیده شود؟ **بقیه در صفحه ۲**

انتقام جاهلی سران آل سعود در اعدام شیخ نمر خشم جهان اسلام را برانگیخت

علما و شخصیت‌های اسلامی: آل سعود به سقوط نزدیک شد

۷ جهان
دو روز بعد از بازگشت رجب طیب‌ر اووغان، نخست‌وزیر ترکیه از عربستان، رژیم سعودی با وجود اعتراضات فزاینده جهان اسلام به حکم اعدام شیخ نمر باقر النمر، وی را به اتهام واهی حمایت از تروریسم اعدام کرد. رژیم آل سعود ضمن خودداری از تحویل پیکر شیخ نمر به خانواده‌اش، اعلام کرده است اجازه برگزاری مراسم تشییع وی را نمی‌دهد. نوری مالکی در واکنش به این جنایت سعودی‌ها گفت: «اعدام شیخ نمر نظام سعودی را کنار می‌زند.» پس از اجرای این حکم، مناطق شیعه نشین عربستان نا آرام شده و شیعیان قطیف و العوامیه با حضور در خیابان‌ها این جنایات را محکوم کردند. سعودی‌ها مز دوران خود را برای مقابله با ناآرامی‌ها در شرق عربستان به حالت آماده‌باش در آوردند. سخنگوی وزارت خارجه ایران نیز با محکومیت این جنایت سعودی‌ها اعلام کرد که عربستان تاوان سختی بابت پیگیری این سیاست‌ها خواهد پرداخت.

به گزارش «جوآن»، وزارت کشور عربستان سعودی روز شنبه در بیانیه‌ای رسمی اجرای حکم اعدام ۴۷ تن از جمله آیت‌الله شیخ نمر باقر النمر، روحانی برجسته شیعیان عربستان را اعلام کرد. بر اساس این بیانیه، این افراد صبح روز شنبه در ۱۲ منطقه ریاض، مکه، مدینه، الشریقه، القصیم، حائل، الحدود الشماليه، عسیر، الجوف، نجران، الباحه و تبوک اعدام شدند. رژیم آل سعود که تاب مقاومت در برابر مخالفان داخلی را ندارد در سال‌های اخیر اقدامات سرکوبگر، ایانه خود علیه شیعیان این کشور را که از وضعیت سیاسی کشور ناراضی هستند اعلام کرده است. به گزارش رویترز، منصور ترکی، سخنگوی وزارت کشور عربستان در کنفرانسی مطبوعاتی با اشاره به اینکه از ۴۷ اعدامی که صورت گرفت چهار مورد با گلوله انجام شد و بقیه موارد با شمشیر اجرا شد، گفت: «ما تنها احکامی را که از سوی دستگاه قضایی تأیید نهایی شده بودند امروز اجرا کردیم و احکام دیگری همچنان در دست بررسی است که تأیید نشده‌اند.» به گزارش راشا تودی، اغلب ۴۷ اعدام شده روز شنبه متهم به مشارکت در حملات مرتبط با «القا‌عه» در یک دهه گذشته بوده‌اند. دو تن از اعدام‌شدگان از اتباع مصر و چاد و مابقی از عربستان بودند.

سیاسی

اعدام شیخ نمر، روحانی

مجاهد عربستانی، جهان شیعه و اسلام را به لرزه در آورد. شاید کمتر کسی یاور می‌کرد که عربستان سعودی عداوت و دشمنی خود را با شیعه تا به این حد برساند، اما شواهد این نکته را نشان می‌دهد که ملک سلمان به همراه محمد بن سلمان جوانک یاغی و متکبر وی قرار است راه را تا سرنگونی نظام سعودی ادامه دهند. حکم اعدام شیخ نمر بارها از سوی سازمان‌های حقوق بشری محکوم شده و از عربستان خواسته شده بود که ای حکم را اجرا نکند اما رژیم آل سعود دیروز این فعال حقوق بشر را اعدام کرد. در ایران نیز آیات عظام، مراجع تقلید، فعالان سیاسی و فرهنگی، حوزه علمیه قم و وزارت خارجه حکومت‌رمان این اقدام آل سعود را محکوم کردند.

مراجع تقلید در صفا اول واکنش به اعدام شیخ نمر

مراجع تقلید در خط مقدم واکنش نسبت به اعدام شیخ نمر بودند. آیت‌الله حسین نوری‌همدانی روز گذشته در دیدار اعضای ستاد برگزاری نخستین اجلاس نماز در قم، با اشاره به خبر اعدام شیخ نمر، رهبر شیعیان عربستان، اظهار کرد: این خبر بسیار تأسف‌برانگیز است زیرا شیعیان به این حکم ظلمانه اعتراض کردند و این اعتراض تنها به ایران محدود نشد بلکه کشورهای مانند عراق و لبنان نیز به حکم اعدام شیخ نمر اعتراض نسبت به اعدام این عالم شیعی اقدام کرد.

آیت‌الله نوری‌همدانی با اشاره به مذهبی که عربستان پیرو آن است، بیان کرد: مذهبی که عربستان از آن پیروی می‌کند، یک مذهب خرافی است که تنها می‌خواهد اسلام را در جهان بدنام کند.

این مرجع تقلید با بیان اینکه عربستان با اعدام شیخ نمر النمر به تمام شیعیان و اهل سنت که نسبت به این حکم اعتراض داشتند، دهن کجی کرده است، گفت: ما امروز در روزگاری قرار داریم که چنین جریان‌های ناراحت‌کننده‌ای جهان اسلام را تهدید می‌کند.

اقتصادی

رئیس هیئت مدیره انجمن تخصصی صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه‌سازان خودروی کشور گفت: بیش از نیمی از کارخانه‌ها در حوزه قطعه‌سازی تعطیل شده یا با توان و ظرفیت کمتر

از ۳۰ درصدی خود کار می‌کنند.

به گزارش تسنیم، رضا پاشایی در جمع تعدادی از قطعه‌سازان و صنعتگران تبریز اظهار داشت: وقتی قطعه‌سازان داخلی می‌توانند تولیدی با کیفیت‌تر و ارزان‌تر از مشابه خارجی داشته باشند، چه اصراری به خرید از قطعه‌سازان خارجی است؟ وی با بیان اینکه بی‌توجهی به تولیدکننده داخلی مغایر با اقتصاد مقاومتی است، خاطر نشان کرد:

آیت‌الله سبحانی نیز با محکوم کردن اعدام شیخ نمر گفت: شهادت مظلومانه شیخ نمر رهبر شیعیان عربستان دل‌ها را مجروح و قلب‌ها با همسلو آلوده کرد. آیت‌الله سبحانی با بیان اینکه شیخ نمر، فقط یک خواسته داشت و آن حاکمیت عدالت در کشور بود، گفت: در منطقه شرق عربستان شیعیانی هستند که مظلومند و شیخ نمر سخشن این بود که باید محرومیت از چهره شیعیان عربستان زوده شود.

وی افزود: رژیم آل سعود، اجازه تعمیر مساجد را به شیعیان عربستان نمی‌داد و حسینیه‌ها را تخریب می‌کرد و این مرد بزرگ، فقط طالب عدالت در عراق، و می‌خواست جلوی خودکامگی یک خانواده را بگیرد؛ خانواده‌ای که کشوری را به نام خود ثبت کرده‌اند و هر کاری که بخواهند انجام می‌دهند بدون اینکه به آرای مردم احترام بگذارند.

آیت‌الله صافی گلپایگانی و مکارم‌شیرازی نیز در پیام‌های جداگانه‌ای اعدام شیخ نمر را محکوم کردند. در پیام آیت‌الله صافی گلپایگانی آمده است: حکام آل سعود که این‌ها شاله تعالی سقوط آنان نزدیک است بدانند که خون به ناحق ریخته این روحانی شهید، خواب‌راحت را از آنان سلب نموده، جهان اسلام را بیدار کرده و راه سقوط را بر این رژیم هموار خواهد نمود. مسلمانان جنایت بدمنشانه را از آنگان دنیا و مجامع آزاد بین‌المللی محکوم خواهند نمود و فریاد مظلومیت این شهید بزرگوار به گوش جهانیان خواهد رسید.

همچنین آیت‌الله مکارم‌شیرازی نیز در پیام خود در واکنش نسبت به اعدام شیخ نمر آورده است: ما به شدت این جنایت هولناک را محکوم می‌کنیم و به یقین انتقام آن گرفته خواهد شد و می‌دانیم این جنایت انتقام شکست‌هایی است که آل سعود در عراق، سوریه و یمن دامگیزشان شده است، ولی باید در انتظار شکست‌های مهم‌تری در این سه منطقه باشند. آل سعود بداندن این جنایات خود را در مساجد اعملا و با حضور مراجع، علما و اساتید حوزه عمومی حوزه‌های علمیه گفت: تجمع اعتراض‌آمیز فردا در مسجد اعظم با حضور مراجع، علما و اساتید حوزه برگزار خواهد شد.

خودروسازان فقط طلب خارجی‌ها را نقد می‌دهند

در حوزه صنعت کشور حاکم نیست، تصریح کرد: متأسفانه در بخش صنعت کشور، برخی عوامل و افراد در جای مناسب خود قرار ندارند و این بی‌نظمی باعث بروز بسیاری از مشکلات در این حوزه شده است.

پاشایی با بیان اینکه بیش از نیمی کارخانه‌ها در حوزه قطعه‌سازی کشور، تعطیل شده یا با توان و ظرفیت کمتر از ۳۰ درصدی خود کار می‌کنند، تصریح کرد: مواد اولیه قطعه‌سازان با توجه به نوسانات نرخ ارز و وضعیت اقتصادی کشور روزه‌روز گران‌تر می‌شود، اما خودروسازان قطعه‌ساز داخلی را براساس همان خرید چند ماهه گذشته خود به صورت نسیه پرداخت می‌کنند. نایب‌رئیس خانه صنعت و معدن استان آذربایجان شرقی با تأکید بر اینکه شایسته‌سالاری

تظاهرات علیه اعدام نمر

همین صفحه

بلافاصله پس از اعلام اجرای حکم اعدام شیخ نمر، مردم قطیف و العوامیه این اقدام را محکوم کردند. معترضان اقدام عربستان در اعدام شیخ نمر را محکوم کردند. همچنین در شهر قطیف عزای عمومی اعلام شده و با تجمع معترضان در خیابان «الثوره» بر خی مسیرها مسدود شدند. در بحرین نیز صدها تن از مردم در مخالفت با اعدام شیخ نمر تظاهرات کردند. به گزارش سسی‌ان‌ان، نیروهای امنیتی رژیم آل خلیفه با استفاده از گاز اشک‌آور معترضان بحرینی را متفرق کردند. در کشمیر مردم با حضور در خیابان‌ها این جنایت را محکوم کردند. منابع داخلی در عربستان از آماده‌باش نیروهای امنیتی و پلیس این کشور به ویژه در مناطق شیعه‌نشین خبر دادند. به گفته این منابع، نیروهای امنیتی و پلیس در مناطق شرقی عربستان از جمله قطیف و العوامیه که بیشتر ساکنان آن را شیعیان تشکیل می‌دهند به حالت آماده‌باش کامل درآمده‌اند تا با هرگونه ناآرامی احتمالی مقابله کنند. شبکه خبری المنار لبنان نیز اعلام کرد، به محض انتشار خبر اعدام شیخ نمر از سوی وزارت کشور عربستان، خودروهای زرهی این کشور وارد استان القطیف شده‌اند.

بقیه در صفحه ۱۵

انتقام جاهلی سران آل سعود در اعدام شیخ نمر خشم جهان اسلام را برانگیخت



رهبر معظم انقلاب ارتحال

حجت‌الاسلام محمد شجاعی را تسلیت گفتند

در پی رحلت عالم

عارف و اخلاقی، مرحوم

حجت‌الاسلام و المسلمین

آقای حاج شیخ محمد

شجاعی رضوان الله علیه،

رهبر معظم انقلاب اسلامی

پیام تسلیتی صادر کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی

دفتر مقام معظم رهبری، متن

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم

درگذشت استاد اخلاق و سالک الی‌الله مرحوم حجت‌الاسلام و المسلمین آقای حاج شیخ محمد شجاعی رضوان‌الله‌علیه را به خانواده مکرم و ارادتمندان و شاگردان و مستفیدان از بیانات ایشان تسلیت عرض می‌کنم. این عالم عارف و اخلاقی با افادات معنوی و اثرگذار خود که برخی از آن را سانه ملی پختن می‌شد و با نفس گرم و شیرین خود که از دلی با معرفت برمی‌خاست، جوانان و جویندگان بسیاری را به جاده معارف حقیقی رهنمون بود و دارای حق بزرگی بر جامعه جوان کشور است. از خداوند متعال بهترین پاداش صالحان را برای این عالم ربانی مسئلت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای/ ۱۵دی ماه ۱۳۹۴

پاک‌داعش به رمادی

نافرجام ماند

نیروهای دولتی عراق که اخیراً کنترل شهر رمادی را در دست گرفته‌اند حمله گسترده تروریست‌ها به شمال این شهر را ناکام گذاشتند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری اسکای نیوز عربی، منابع امنیتی عراق می‌گویند، هم‌زمان با حمله داعش به این نیروها در منطقه المعجور در شمال شهر رمادی درگیری‌های شدیدی نیز میان دو طرف رخ داد. اما این نیروها با کمک جنگنده‌های ائتلاف حمله داعش را ناکام گذاشتند. گفته شده که درگیری‌های شدیدی میان دو طرف رخ داده است. ارتش عراق نیز تأیید کرد که شبه‌نظامیان تروریستی داعش حملات انتحاری را علیه نیروهای عراقی در شهر غربی رمادی آغاز کرده‌اند. حمله گسترده داعش با چندین خودرو بمبگذاری شده به شهر رمادی در حالی رخ داد که ارتش عراق از روز جمعه حملات وسیعی را برای بازپس‌گیری کامل استان الائابار کرده است. ارتش عراق با کمک نیروهای مردمی هفته گذشته توانست پس از ماه‌ها عملیات سخت، داعش را از رمادی بیرون کند و کنترل این شهر را در دست بگیرد. در حال حاضر قرار است نیروهای عراقی به پاکسازی بقیه استان الائابار به ویژه مناطق اطراف رمادی و شهر فلوجه دومین شهر بزرگ استان الائابار بپردازند تا راه را برای آغاز عملیات آزادسازی شهر موصل مرکز استان شمالی جلوه‌گیری از قاچاق قطعات و خودروهای بی‌کیفیت و نظارت بر آنها و تدوین قانون برخورد با تضعیف‌کنندگان صنعت خودرو و بسترسازی برای تأمین مواد اولیه ارزان‌قیمت را لازم و ضروری دانست.